lutant. Deinde i  
guitudo: minor  
ter semp in min  
geat. si fuerit ci  
to non requirat  
Natu maximus  
nimos ante mit  
uadis gurgites  
Biennio coeun  
rum reuersuri  
uerunt adulteri  
hoiem forte ui  
occursit. Itim  
termant. At co  
sauciorū. nā fes  
manus hominu  
pius subeunt: q  
ment: & quasi p  
gus sed biennio  
nec plures q̄ sing  
edunt. lapides h  
xime fugiunt: Pa  
mälontem deuo  
tur. Durissimum  
& dracones iug  
mitas delitescu  
ribus postremo  
mū pedes nod  
elephantī nisi p  
su ac pondere  
elephantis ut a  
te captatur aēst  
rigatis maioren  
quos solos exp  
non potest pro  
obruuntur. Sic  
xerit: quod cīm  
septuagesimo  
de dixit. Cæsar  
gia: postmodu  
gna: quod hab  
illac transeunt  
nia. Ac nequis  
urbi nomen d  
De Numid

19

Iunt. Deinde in saltus reuertuntur. duo eorum genera sunt. Nobiliores indicat magnitudo: minores nothos dicunt Candore dentium intelligitur iuventa. Quorum alter semper in ministerio est. alteri parcitur: ne hebetatus assiduo repercuissu minus uigeat. si fuerit ciuicandu cum uenatu præmuntur: pariter configunt: ut ebore dānato non requirantur. Hanc enim sibi cām inesse periculi sentiūt. Oberrāt agminatim. Natu maximus dicit agmen: atque proximus cogit sequentes. Flumen transituri minimos ante mittunt: ne maiorum ingressu alueum atterant: & profundos depressis uadis gurgites faciant. Venerē ante annos decem. foeminae: ante quinq; mares nesciūt: Biennio coeunt. Quinis nec amplius ī anno diebus: Nō prius ad gregarium numerum reuersuri q̄ uiuis aquis abluantur. ppter foeminas nunq; dimicant. Nulla enī nouerunt adulteria: Inest illis clementia bonum. Quippe si per deserta uagabundum hoīem forte uiderint: ductus usq; ad notas uias præbent. Vel si confertis pecoribus occurserint. Itinera sibi blanda & placida manu faciunt: ne quod obuiam animal interimant. At conflictu fortuito si quando pugnatur: non mediocrem habent curam sauciorū. nā fessos uulneratosq; in medium receptant. Cum captiuitate uenerint in manus hominum: mansuescunt hausto ordei succo. Maria transmeaturi: naues non prius subeunt: q̄ de reditu illis sacramentum luatur. Indicos elephantes mauritani timent: & quasi paruitatis suæ cōscii aspernātur ab his uideri. Non annis decē ut uul gus sed biennio ut Aristoteles deffinit. utero grauescut. nec amplius q̄ semel signūt nec plures q̄ singulos: uiuunt in annos trecentos. Impatientissimi frigoris. Truncos edunt. lapides hauriunt. gratissimas in cibatu palmas habēt. Odorem muris uel maxime fugiunt. Pabula etiam qua a musculis contacta sunt recusant. Si quis casu Chamalontem deuorauerit uermem: elephantis ueneficū oleastro sumpto pesti medetur. Durissimum dorso tergus est. uentri mollius. Setarum hirsutiæ nullæ. Inter hos & dracones iugis discordia Deniq; insidiæ hoc astu præparantur: serpentes per se mitas delitescunt: per quas elephanti assuetis callibus euagāturi: atq; ptermisit pribus postremos adoriuntur: ne qui antecesserint ualeant ultimis opitulari. Ac primū pedes nodis illigant: ut laqueatis cruribus impedian gradiendi facultatem. Nā elephanti nisi peruenti hac spirarū mora uel arboribus se uel faxis applicant. ut nisu ac pondere nitibundo attritos necent angues Dimicationis p̄cipua causa est: q̄ elephantis ut aiunt frigidior inest sanguis. & ob id a draconibus audiissimo torrente captatur astu. Deniq; nunq; inuadunt nisi potu grauatos: ut uenis propensius irrigatis maiorem sumant de oppressis facietatem. Nec aliud magis q̄ oculos petunt: quos solos expugnabiles sciūt. Vel interiora aurium quia is tantum locus defendi non potest promuscidet. Itaq; cum ebiberint sanguinem dum ruunt belua: dracones obruuntur. Sic utrinq; fusus cruor terram imbuit: fitq; pigmentum quicquid soli tinxerit: quod cinabarim uocant. Elephantes Italia anno urbis conditæ quadragesimo septuagesimo secundo: in lucanis primum bello epirotico uidit: & boues lucas inde dixit. Cæsariensi Coloniæ cæsaria inest a diu Claudio deducta. Bochi prius regia: postmodum lube indulgentia populi romani dono data. Inest & oppidum Sigena: quod habitaculum Siphaci fuit. Nec ab Icosio taciti recedamus. Hercule enim illac transeunte uiginti: qui a comitatu eius desuerant locum diligunt. Iaciunt moenia. Ac nequis imposito a se nomine priuatim gloriaretur de condentium numero urbi nomen datum.